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W ostatnich latach obserwuje się ciekawe zja-
wisko: większość powołań kapłańskich rodzi 
się w wielkich miastach. W minionym roku w 
jednym z seminariów w południowej Polsce 
rozpoczęło formację ponad 20 alumnów. Wszy-
scy pochodzą z dużych ośrodków miejskich. 
Rodzi się pytanie: Co Bóg chce przez to powie-
dzieć współczesnemu Kościołowi? Kardynał 
Martini bardzo często mówił o wyzwaniach, 
które niesie z sobą ewangelizacja w wielkim 
mieście. Od razu jednak zwracał uwagę, że 
„miasto zeświecczone jest w nas samych i mu-
simy to przyznać; nie istniałoby na zewnątrz, 
gdyby nie było go w naszym wnętrzu. W sercu 
ludzkim - mówi Jezus - rodzą się złe myśli i 
uczynki. Zatem niewierne, 
obojętne, bałwochwalcze i 
nieludzkie miasto nie istniało-
by, gdybyśmy nie nosili go w 
naszych sercach”. Niestety, chrześcijanie noszą 
dziś w sobie mentalność wielkiego miasta, peł-
nego hałasu, anonimowości, pośpiechu, braku 
wrażliwości i poczucia sacrum. 
Bóg powołuje i posyła swoich proroków w róż-
ne sytuacje i w różne środowiska. Po niewoli 
babilońskiej posłał proroka Jonasza do Niniwy - 
wielkiego miasta, starożytnej stolicy Asyrii - z 
misją: „idź (...), i głoś jej upomnienie, które Ja 
ci zlecam”. Wezwanie do nawrócenia i pokuty 
padło na podatny grunt. Mieszkańcy wielkiego 
miasta usłuchali nawoływania proroka. Choć on 
sam zapłacił za swoją służbę wielką cenę. Prze-
żył wiele bolesnych doświadczeń i buntów: od 
początkowej ucieczki przed powołaniem, aż po 
niezrozumienie wielkiego daru Bożego miło-
sierdzia. Bolesne doświadczenia nie omijały 
Apostoła Narodów, św. Pawła. Najczęściej do-
cierał do wielkich miast i tam zakładał pierwsze 
gminy chrześcijańskie. Korynt był wielkim 
miastem, które - podobnie jak Niniwa - potrze-

bowało nawrócenia. Wołanie Apostoła jest zde-
cydowane i naglące: „Czas jest krótki (...) Prze-
mija bowiem postać tego świata”. Wspólnota 
koryncka potrzebowała więcej czasu i nie wy-
starczyła nawet osiemnastomiesięczna gorliwa 
posługa św. Pawła i jego współpracowników. 
Apostoł jeszcze później wielokrotnie musiał - 
za pomocą listów - pouczać i napominać chrze-
ścijan Koryntu. Opisy powołania w najstarszej 
Ewangelii też wyraźnie akcentują miejsce po-
wołania. Trzykrotnie powtarza się wymowny 
szczegół: „Przechodząc obok Jeziora Galilej-
skiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, 
Andrzeja” (1,16). Ta sama uwaga na temat 
miejsca pojawia się przy powołaniu Jakuba i 

Jana: „Idąc nieco dalej” (1,19). To 
samo umiejscowienie akcji znajdu-
jemy wreszcie w rozdziale drugim: 
„Potem wyszedł znowu nad jezio-

ro” (2,13); „A przechodząc, ujrzał Lewiego, 
syna Alfeusza, siedzącego w komorze cel-
nej” (2,14). Co oznacza „jezioro” w Markowym 
opisie powołania? Jezioro jest miejscem, gdzie 
żyje i pracuje lud Galilei. Jezus po prostu szuka 
i znajduje uczniów w ich własnym środowisku. 
On powołuje „tych, których [sam] 
chciał” (3,13). Każdemu zanosi swoje zaprosze-
nie tam, gdzie kto jest. Do społeczności zwy-
czajnej, uczciwej, szanowanej: do rybaków. 
Albo też zhańbionej i upadłej moralnie, jakim 
niewątpliwie było środowisko celników. Jezus 
idzie do pierwszych i do drugich, by ich we-
zwać do służby. Nie ma więc miejsc i osób 
uprzywilejowanych. Bóg hojnie tchnie dar po-
wołania w serca ludzkie. I tylko od nich zależy: 
czy właściwie rozeznają ten dar, przyjmą go z 
wdzięcznością i będą mu wierni. Prośmy wy-
trwale o nowych, ofiarnych robotników w wiel-
kiej winnicy Kościoła.  
                                                  (Ks. Jan Kochel) 
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ŻYCIE KONSEKROWANE W KOŚCIELE I DLA KOŚCIOŁA  
 

Święty Jan Paweł II ustanowił święto Ofiarowania Pańskiego Światowym Dniem Życia Konse-
krowanego. To właśnie osoby konsekrowane: kapłani, siostry i bracia zakonni, dziewice, wdowy 
i pustelnicy przychodzą dziś do świątyni na wzór Maryi i Józefa, by ponowić swoje ofiarowanie 
Bogu i przypomnieć sobie i wspólnocie Kościoła, że w tajemnicy konsekracji Bogu stają się 
„żywym znakiem dóbr przyszłego zmartwychwstania” (VC 111). Dziś, gdy dziękujemy Bogu za 
dar życia konsekrowanego pragniemy podkreślić trzy bardzo ważne jego elementy, które są dla 
nas drogowskazem na drodze wiary: miłość, wierność i jedność. (...) Życie osób konsekrowa-
nych jest „integralną częścią życia Kościoła, stanowi bowiem dla niego cenny bodziec do coraz 
większej wierności Ewangelii” (VC 3). Fundamentem postawy wierności jest osobowa więź z 
Bogiem, która rodzi wierność wobec drugiego człowieka i własnego powołania. W dzisiejszym 
świecie przeżywamy ogromny kryzys wierności. Doświadczamy trudności w realizacji zobowią-
zań płynących z sakramentu małżeństwa, kapłaństwa, czy ślubowanych rad ewangelicznych. 
Osoby konsekrowane od samego początku przyjmują za styl swojego życia naśladowanie wier-
nej miłości Chrystusa. Wierność wobec Jego słowa rodzi postawę wierności i służby wobec każ-
dego człowieka, zwłaszcza tego najbardziej opuszczonego i wyrzuconego na margines życia spo-
łecznego. (...) Dziękując Bogu za dar obecności osób konsekrowanych, prośmy dziś, by Dobry 
Bóg napełnił ich serca głęboką pewnością, że zostały wybrane, aby kochać, wielbić Boga i słu-
żyć ludziom. (...) Prośmy też Boga o nowe powołania do życia kapłańskiego i konsekrowanego. 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

III NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

20.01.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 

W intencji Ireny Pisulskiej z okazji 68 rocznicy 
urodzin jako podziękowanie za dar życia i otrzy-
mane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej  
dla solenizantki i całej rodziny. 

21.01.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ryszard w 4 rocznicę śmierci (córka z rodz.) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynna za udaną operację z prośbą o łaskę 

zdrowia dla Zofii Kędziak 

Wtorek 
23.01.2024 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

24.01.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Heleny  

z okazji urodzin (córka) 

26.01.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Babcia Urszula i Maria oraz Dziadek Czesław 

27.01.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

28.01.2024 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Józefa i Marcin Piędel, Maria i Wojciech  
Judka oraz zmarli z rodziny 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Mariusz Nowacki w 4 rocznicę śmierci  

(kuzyn Janek z rodziną) 

30.01.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

31.01.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

02.02.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
OFIAROWANIE PAŃSKIE, ŚWIĘTO 

W intencji ks. Cezarego z prośbą o Boże bł. i 
opiekę Matki Bożej (Rada Parafialna) 

03.02.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

04.02.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ewa Purzyńska w miesiąc po śmierci  
(Maria Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Henryk Pisulski o łaskę przebaczenia  

grzechów i wieczne życie w rocznicę urodzin 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 22.01 - św. Wincen-
tego, diakona i męczennika oraz św. Wincentego Pallottiego, prezbitera, wspomnienie, 24.01 - 

św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 25.01 - Nawrócenie św. Paw-
ła Apostoła, święto, 26.01 - św. biskupów Tymoteusza i Tytusa, wspomnienie, 27.01 - bł. Jerzego 

Matulewicza, biskupa, wspomnienie, 28.01 - św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Ko-
ścioła, 31.01 - św. Jana Bosko, prezbitera, wspomnienie, 02.02 - Ofiarowanie Pańskie, święto, 

Dzień Życia konsekrowanego, 03.02 - św. Błażeja, biskupa i męczennika. 
 

2. 02 lutego (piątek) przypada Święto Ofiarowania Pańskiego. Podczas Mszy św. (Stevenage 
o godzinie 18.30) poświęceniem gromnic.  

 

3. Wracamy do katechez przygotowujących dzieci do I Komunii św. - 24.01, środa - Steve-
nage oraz 28.01, niedziela - Hatfield. 
 

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkanie po Świętach, które 
odbędzie się we wtorek, 06.02 w Letchworth, o godz. 19.00.  
 

5. W każdy piątek (tym bardziej 02 lutego - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wysta-
wienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświęt-
szym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W 
soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

6. 0d 02 stycznia 2024 r. do końca miesiąca nie będzie Mszy św. wtorkowych w Letchworth. 
 

7. Pod hasłem „Będziesz miłował Pana, swego Boga…, a swego bliźniego jak siebie samego 
(Łk 10,27) będziemy przeżywać w dniach 18-25 stycznia Tydzień Modlitw o Jedność Chrześci-
jan 2024. Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan stał się 
cyklicznym świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 25 stycznia, czyli między dawnym świę-
tem katedry św. Piotra a świętem nawrócenia św. Pawła, chrześcijanie różnych wyznań spotykają 
się na całym świecie na ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach i koncertach. 
 

8. Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Rady Parafialnej za przygotowanie i prze-

prowadzenie spotkania opłatkowego w niedzielę 07.01. Za serce, poświęcony czas, zastawiony 

stół, loterię fantową i obecność - Bóg zapłać. Wszystkim, którzy przybyli włączając się w różny 

sposób w to wydarzenie, a przede wszystkim za Waszą obecność, również serdeczne Bóg zapłać. 

Osobne i ogromne podziękowania składamy również Właścicielom sklepu Wawelski za zrozu-

mienie, życzliwość i tak hojne wsparcie spotkania opłatkowego produktami spożywczymi. 

  

Mały siostrzeniec naszej Parafianki Magdy potrzebuje pomocy. 

Wszystkie informacje znajdziesz po tymi linkami. 

ZOSTAŁO BARDZO MAŁO CZASU 

 
 

 
 
 

 

 
 

SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ WSZYSTKIM WAM ZA ZROZUMIENIE, ŻYCZLIWOŚĆ  

 

I WSPARCIE FUNKCJONOWANIA I ISTNIENIA NASZEJ WSPÓLNOTY. 


